ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 165 - 19 DE SETEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B694B87178

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 062/2025.

Processo Administrativo Nº 071/2025.

Inexigibilidade de licitação N º 006/2025.

OBJETO: Contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria jurídica em

defesa dos interesses do Município de Francisco Santos - PI.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: PORTELA & MOTA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob o n°

26.821.246/0001-18, e na OAB/PI sob o nº 0106/2016, sediada na Rua Mato Grosso, nº 120,

Sala 212, Bairro Porenquanto, CEP: 64.000-710, município de Teresina, Estado do Piauí, e-

mail: portelamotaadv@hotmail.com; Fone (86) 98103-9492, com o valor de R$ 36.000,00

(trinta e seis mil reais), data da assinatura: 18/09/2025, fim da vigência: 18/09/2026,

Espécie: Licitação na modalidade Inexigibilidade de Licitação, do tipo menor preço valor

global. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Luis Marcos Kramer

Portela da Silva – Representante.